
Information and how to apply:
The Veteran’s Exemption is a $4,000 reduction in your taxable value and the Disabled Veteran’s exemption 
is a 100% exemption from property taxes. Both may be claimed by any honorably discharged veteran 
or the unmarried surviving spouse. The New Mexico Department of Veteran’s Services determines 
eligibility and a Certificate of Eligibility will be issued. Once you receive the certificate, you must present 
it along with this completed form to the Assessor’s office in person to apply for the exemption. Once the 
exemption is claimed and allowed, it shall apply to subsequent years as long as there is no change in 
eligibility or ownership status. If you have claimed the exemption with the Motor Vehicle Division, you 
must come into the Assessor’s office and report it, as only the remaining portion of the exemption will 
be allowed. You do not need to sign and return the form if you are already receiving the exemption.

Exemption Year:			   Account#:				    Phone:

Owner Name:

Mailing Address: 

Veterans Exemption
I hereby certify that I am a New Mexico resident as of January 1, of this year, and a “Veteran” as that 
term is defined in Section 7-37-5 of the Property Tax Code, that I have filed with the county assessor 
a certificate of eligibility for the veteran exemption from the Veterans’ Service Commission, and that I 
claim the exemption from the taxable value of the property owned by me.

		  Veteran or Surviving Spouse of Veteran 			   Certificate Number

State of New Mexico, Santa Fe County:

Affirmation
I do solemnly affirm to the best of my knowledge that the statements on this form completed and 
signed by me and the preceding list and description are full and correct statements of all property 
required to be reported pursuant to Section 7- 38-8 of the Property Tax Code, in this County on January 
1 and all statements required to be made under the Property Tax Code, and I so affirm under pains and 
penalties of perjury.

Property Owner or Authorized Agent

		  Subscribed before me this                      day of

County Assessor or Assessor’s Staff
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100 Catron St.
PO Box 126

Santa Fe, NM 87504-0126
Phone 505-986-6300 

Fax 505-986-6316
assessor@santafecountynm.gov

www.santafecountynm.gov/assessor
“It’s YOU we value”

VETERAN'S EXEMPTION & AFFIRMATION FORM

THANK YOU FOR 
YOUR SERVICE TO OUR 

COUNTRY, YOU ARE 
GREATLY APPRECIATED!!!
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www.santafecountynm.gov/assessor

Información y como aplicar:
La Exempción del Veterano es una reducción de $4,000 de su valor fiscal y la exempción del Veterano 
Incapacitado es una exempción de 100% de impuestos sobre la propiedad. Ambos pueden ser 
reclamados por cualquier veterano honorablemente descargado o el esposo o esposa sobreviviente 
soltero. El Departamento de los Servicios del Veterano de Nuevo México determina la elegibilidad y un 
Certificado de Elegibilidad será emitido. Cuando usted recibe el certificado, usted debe presentarlo junto 
con esta forma completada a la oficina del Asesor en persona para aplicar para la exempción. Cuando la 
exempción sea reclamada y permitida, se aplicará a años subsecuentes mientras no hay ningún cambio 
de estado de propiedad o elegibilidad. Si usted ha reclamado la exención con la División de Automóvil, 
usted debe entrar en la oficina del Asesor y reportarlo, por la razon de que sólo la porción restante de la 
exempción será permitida. Usted no tiene que firmar y devolver la forma si usted ya recibe la exempción.

Año de exempción:			    Cuenta#:				     Teléfono:

Nombre del dueño:

Dirección de envio: 

Exención de Veteranos
Por este medio certifico que soy un residente de Nuevo México desde el 1 de enero, de este año, y un 
"Veterano" como es definido el término en la Sección 7-37-5 del Código de Impuesto sobre la Propiedad, 
que he archivado con el asesor de condado un certificado de elegibilidad para la exención veterana de 
la Comisión de Servicio de los Veteranos, y que reclamo la exempción del valor fiscal de la propiedad 
poseída por mí.

	 Veterano, Esposo o Esposa Sobreviviente de Veterano                  Número de Certificado

Estado de Nuevo México, Condado de Santa Fé:

Afirmación
Afirmo realmente solemnemente al mejor de mi conocimiento que las declaraciones en esta forma 
completada y firmada por mí y la lista precedente y descripción son declaraciones llenas y correctas 
de toda la propiedad requerida ser relatado de acuerdo con la Sección 7-38-8 del Código de Impuesto 
sobre la Propiedad, en este Condado el 1 de enero y todas las declaraciones requeridas ser hecho bajo 
el Código de Impuesto sobre la Propiedad, y yo así afirme bajo dolores y penas del perjurio.

Dueño de Propiedad o Agente Oficial

	      Suscrito antes de mí este día de                          este día de

Asesor de Condado o el Personal del Asesor

LA EXEMPCIÓN DEL VETERANO Y FORMA DE AFIRMACIÓN

¡¡GRACIAS POR SU 
SERVICIO A NUESTRO 
PAÍS, USTED ES MUY 

APRECIADO!!!

“Es USTED quien valoramos”


